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 تأکید پوتین و پاشینیان
 بر همکاری‌های روسیه - ارمنستان

رهبران روسیه و ارمنستان در یک گفت‌و‌گوی تلفنی 
همکاری اقتصادی و تجاری مثبت بین ۲ کشور را 

برجسته کردند. 
کاخ کرملین جمعه اعام کرد »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس‌جمهور روسیه و »نیکول پاشینیان«، نخست‌وزیر 

ارمنستان یک گفت‌و‌گوی تلفنی را برگزار کردند.
 به گزارش »اسپوتنیک« کرملین تصریح کرد: پاشینیان و 
پوتین دراین گفت‌و‌گوی تلفنی پویایی مثبت در همکاری 
اقتصادی و تجاری میان دوجانبه را برجسته ساختند. 
در بیانیه کرملین نوشته شد: »طرفین در جریان تبادل 
نظر در خصوص دستور کار دو جانبه به پویایی مثبت 
در همکاری تجاری و اقتصادی خود اشاره کردند«.بر 
اساس این بیانیه رهبران روسیه و ارمنستان بر سر تداوم 

تماس‌های بین خود توافق کردند.
دولت ارمنستان نیز اعام کرد: پاشینیان و پوتین 
توافق کردند نشستی را با هدف بحث در مورد دستور 
کار  دوجانبه برگزار کنند. دولت ارمنستان در بیانیه‌ای 
تصریح کرد: »نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان 
یک گفت‌و‌گوی تلفنی را با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 

روسیه برگزار کرد. 
طرفین در این گفت‌و‌گو توافق کردند تا در سریع‌ترین 
زمان ممکن نشستی را داشته باشند تا درباره مسائل 
مربوط به دستور کار دوجانبه به بحث بپردازند«.طبق 
این بیانیه، رئیس‌جمهور روسیه نخست‌وزیر ارمنستان 
را در جریان نتایج سفر چند روز پیش خود به جمهوری 

آذربایجان قرار داد.

 کِندِی از انتخابات امریکا
کناره‌گیری کرد

رابرت اف کندی جونیور مدارک لازم برای کناره‌گیری از 
رقابت‌های انتخابات ۲۰۲۴ امریکا را به نهادهای مربوطه 
ارسال کرده و انتظار می‌رود که از »دونالد ترامپ« 
حمایت کند. »رابرت اف کندی جونیور« نامزد مستقل 
انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا نامه کناره‌گیری خود 
از رقابت‌های انتخاباتی را به نهادهای مربوطه ارسال 
کرده و رسماً از انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده خارج 

شده است.
 به گزارش نیویورک‌تایمز، کندی جونیور قرار است 
در شامگاه جمعه به‌وقت امریکا در این باره سخنرانی 
کند و گزارش‌ها حاکی از آن است که او احتمالاً در این 
سخنرانی از »دونالد ترامپ« نامزد حزب جمهوری‌خواه 

حمایت خواهد کرد. 
ترامپ در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیوز گفت 
اطلاعی ندارد که آیا کندی جونیور از او حمایت خواهد 
کرد یا خیر، اما احتمال برگزاری یک ملاقات با او در روز 

جمعه را رد نکرد. 
کندی«  اف  »جان  برادرزاده  کندی  اف  برت  را
رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده است. ترامپ 
نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ۲۰۲۴ امریکا به 
فاکس نیوز گفت: »او فرد بسیار خوبی است. اگر از 
من حمایت کند، برای من موجب افتخار خواهد بود. 

او قلب پاکی دارد و انسان بسیار محترمی است«.

 اذعان صهیونیست ها
به تلفات جنگ با حزب الله

پایگاه خبری صهیونیستی »والا« جزئیاتی از میزان 
خسارات مادی و انسانی وارد شده به رژیم اسرائیل بر اثر 
رویارویی ادامه‌دار با حزب‌الله لبنان را که از هشتم اکتبر 

)۱۶ مهر ۱۴۰۲( آغاز شده است ، فاش کرد.
رسانه صهیونیستی واللا نوشت که از آغاز درگیری‌ها با 
 حزب‌الله لبنان، ۴۳ صهیونیست از جمله ۲۴ شهرک نشین

 و ۱۹ نظامی همراه با یک کارگر خارجی کشته شده‌اند.
واللا همچنین اشاره کرد که از آغاز رویارویی با حزب‌الله 
در ۸ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، ۲۷۱ صهیونیست از جمله ۱۴۱ 
نظامی ارتش رژیم اسرائیل مجروح شده‌اند. بر اساس 
گزارش این پایگاه خبری صهیونیستی همچنین  طی 
این مدت ۱۸۰ هزار هکتار از زمین‌ها در شهرک‌های 
صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی در آتش 

سوخته است.
واللا افزود که تاکنون حدود چهار هزار و ۴۰۰ درخواست 
برای جبران خسارات وارده به واحدهای تولیدی در 
شهرهای شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین همجوار 
با لبنان به مقامات رژیم صهیونیستی ارائه شده است.

این پایگاه خبری صهیونیستی میزان خسارات وارد شده 
به بخش گردشگری این رژیم بر اثر رویارویی با حزب‌الله 
لبنان را بیش از یک میلیارد و ۱۵۰ هزار شِـــکِل )حدود 
۲۷۰ میلیون دلار( اعام کرد و افزود: در حالی که زیان 

مستقیم آن یک میلیارد و ۶۰۰ هزار شکل است.

اخبار

کامالا هریس نامزد حزب دموکرات در 
امریکا، روز  انتخابات ریاست جمهوری 
گذشته در سخنرانی خود در »کنوانسیون 
ملی دموکرات‌ها در شیکاگو«، ضمن اعلام 
پذیرش رسمی نامزدی خود، اقدامات تل آویو 
در غزه را »حق مشروع اسرائیل برای دفاع از 

خود« خواند.
محور دیگر اظهارات هریس، حمله به رقیبش 
دونالد ترامپ بود؛ او پس از ذکر سرگذشت 
زندگی خود، حملاتش به ترامپ را شروع 
کرد و گفت: »دونالد ترامپ از بسیاری جهات 
فردی غیر جدی است؛ اما تبعات بازگشت او 

به کاخ سفید بسیار جدی است.«
هریس درباره پرونده‌های قضایی ترامپ 

و حمله هواداران او به کنگره امریکا اظهار 
داشت: »شکست ترامپ را به یاد بیاورید؛ 
زمانی که اشرار مسلح را به کنگره فرستاد 
و درحالی که سیاستمداران حزب خودش 
به او التماس کردند که حمایت از اوباش را 
ترک کرده و نیروی کمکی اعزام کند؛ اما او 
برعکس عمل کرد. حالا برای مجموعه‌ای از 
جنایات مختلف ازجمله تقلب و سوءاستفاده 
جنسی، توسط یک هیأت منصفه امریکایی 

متهم شده است.«
نامزد حزب دموکرات با این تصویرپردازی 
مدعی شد که »درصورت قدرت گرفتن 

ترامپ، امریکا به گذشته بازمی گردد.«
دونالد ترامپ، در واکنش به اظهارات هریس، 
او را متهم به ایراد سخنان بی‌اهمیت و 
غفلت از مسائل مهم کرد. ترامپ در صفحه 
مجازی‌اش در پلتفرم »تروث سوشال« که 
متعلق به خودش است، نوشت:‌ »او به چین 
هیچ اشاره‌ای نکرد، به مسأله انرژی اشاره 
نکرد، به شکل معناداری به جنگ اوکراین 

اشاره نکرد، به مسائل بزرگ روز که کشور ما 
را نابود می‌کند، اشاره نکرد.

 ۶۰ میلیون نفر در ایالات متحده در فقر 
هستند و او درباره آنها حتی صحبت هم 

نمی‌کند.«
 

 دوست دارید با تبر ترامپ بمیرید یا با 
روسری ابریشمی هریس خفه شوید؟!

به تازگی مجله امریکایی فارن پالیسی هم 
در گزارشی به انتقادات و تحرکات »جنبش 
غیرمتعهد« در امریکا علیه حمایت دولت 
صهیونیستی  رژیم  از  هریس  و  بایدن 
پرداخت و نوشت: در جریان کمپین‌های 
انتخاباتی دموکرات‌ها در میشیگان، »جنبش 
غیرمتعهد« پیامی ساده به جو بایدن فرستاد 
و اعام کرد که باید ارسال تسلیحات به 
اسرائیل را ممنوع کند، در غیر این صورت به 

او رأی نمی‌دهد.
در ادامه این گزارش آمده است: جنگ جاری 
 اسرائیل در غزه، شلیکی به قلب 390 هزار

 امریکایی عرب‌تبار در میشیگان است که 
مدت‌هاست با اعطای بی‌قید و شرط 
محموله‌های اسلحه به اسرائیل توسط 
دولت بایدن که امکان نسل‌کشی را فراهم 

می‌کند، مخالفت کرده‌اند.
به دلیل این انتقال تسلیحات، رأی دهندگان 
فلسطینی و عرب میشیگان، ایالات متحده را 
مسئول مستقیم مرگ و ویرانی‌هایی می‌دانند 
که اسرائیل در غزه ایجاد کرده است. این 
خشم به کنش و بسیج سیاسی هم کشیده 

است. شده 
این رأی  این گزارش می‌افزاید: خشم 
دهندگان به درستی متوجه دموکرات‌هایی 
است که ادعا می‌کنند از حقوق فلسطینی‌ها 
حمایت می‌کنند؛ اما اغلب با همتایان تندرو 
جمهوری‌خواه خود برای محروم کردن 
فلسطینی‌ها از حقوقشان همکاری می‌کنند.
یک امریکایی فلسطینی‌تبار به نام سلما 
حمامی، از جمله معترضان به رویکرد 
هریس در قبال اسرائیل به فارین پالیسی 

 امیر فرشباف
خبرنگار

امریکا

هریس با وجود شعار درباره آتش بس در غزه بر حمایت تمام عیار از رژیم صهیونیستی تأکید کرد

AFP

تاش  از عملیات طوفان‌الاقصی  پیش 
آشکاری از سوی کاخ سفید جریان داشت تا با 
ملحق شدن ریاض به دومینوی عادی‌سازی 
روابط شیخ‌نشین‌های خلیج فارس با رژیم 
صهیونیستی، آن »اتفاق بزرگ« بالاخره رقم 
بخورد. اشتیاق دولت بایدن از آن جهت 
است که آنچه به نام پیمان ابراهیم به نام 
جمهوری ‌خواهان و دولت ترامپ ثبت شده 
با تکمیل بخش اصلی، کار در دولت او تمام 
شود. پیشرفت در این پروژه با هدف حفظ و 
تقویت موجودیت اسرائیل، می‌تواند ترتیبات 
امنیتی و در سطح کلان نظم منطقه‌ای را 
دستخوش تغییراتی در راستای نقشه‌های 

کند. امریکایی 
ایالات متحده قصد دارد با کاهش نقش و 
حضور خود در منطقه و کم کردن بار تأمین 
امنیت دولت‌های عربی از دوش خود، به 
آنها اطمینان دهد ائتلاف‌سازی با رژیم 
صهیونیستی و جلوگیری از انزوای آن می‌تواند 
ملاحظات امنیتی آنها را پوشش دهد. به 
طور واضح مهم‌ترین بخش طرح امریکایی-
صهیونیستی جا انداختن ایران در ادراک سران 
عربی به مثابه تهدید امنیتی است که لزوم 
ائتاف در برابر او و شبکه محور مقاومت را 

ضروری می‌کند.
در این شرایط هنگامی که عربستان سعودی 
و ایران در پکن گام نهایی برای شروع 
عادی‌سازی روابط را برداشتند، بعضی از 
کارشناسان معتقد بودند که عربستان قصد 
دارد با ایجاد و حفظ کانال ارتباطی با تهران 
ولو حداقلی از هزینه‌های عادی‌سازی روابط 

با اسرائیل در آینده بکاهد. 
اما وقوع طوفان‌الاقصی و جنگ در غزه 
که به یک سالگی خود نزدیک می‌شود، 
توطئه امریکایی برای آینده منطقه را برهم 
زد و یا حداقل چارت زمانی اجرای آن را به 
کلی دگرگون ساخته است. اکنون سکوت 
برخی حکام عربی در برابر جنایت‌های 

صهیونیست‌ها افکار عمومی جهان اسلام را 
تحت تأثیر قرارداده و آنها لکه ننگ ملت‌های 

مسلمان نامیده می‌شوند.
در چنین شرایطی پیگیری پرونده عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل هزینه‌های مضاعفی برای 
سعودی‌‌ها خواهد داشت. به همین خاطر 
آنها مجبور شده‌اند دست به عصا در این 

مسیر به حرکت خود ادامه دهند. 
حوادث یازده ماه گذشته و سطح جنایت‌های 
رژیم که هربار برگ جدیدی از آن رو می‌شود، 
تقریباً بهانه دولت‌هایی همچون امارات و 
بحرین برای عادی‌سازی مبنی بر اینکه ما با 
ایجاد رابطه به دنبال تأمین منافع فلسطینیان 
خواهیم بود به کلی از بین برده است. طرح 
تشکیل کشور فلسطین و ایده دو دولتی بیش 
از پیش رنگ باخته و این نشان‌دهنده آن 
است که هرآنچه در پیمان ابراهیم دستاویز و 
توجیه‌گر ننگ رابطه با اسرائیل می‌شد برای 

سعودی‌ها حداقل کارآمدی را دارد.
بدین ترتیب، حداقل تا ادامه داشتن بحران 
غزه، مثلث امریکا، عربستان و اسرائیل 

چراغ خاموش با سرعتی کندتر از گذشته 
پروژه خود را پیش می‌برند. سعودی‌ها قصد 
دارند بخشی از هزینه‌هایی را که جنگ غزه 
برای عادی‌سازی روابط آنها تراشیده با طرح 
خواسته‌های جدید از واشنگتن جبران 
کنند. طی چند روز گذشته، »پولیتیکو« 
جزئیات جدید روند مذاکرات محرمانه، از 
جمله بسته‌های پیشنهادی جدید امریکا 
به ریاض را فاش کرد؛ از ضمانت‌های به 
روزشده امریکا در تضمین‌های امنیتی از 
طریق پیمان چندجانبه تا کمک به برنامه 
هسته‌ای صلح‌‌آمیز و سرمایه‌گذاری‌های 
اقتصادی. اما همچنان کلیدی‌ترین خواسته 
عربستان یعنی تشکیل کشور فلسطین با 

پاسخ منفی تل‌‌آویو مواجه می‌شود.
البته باید یادآور شد که گنجاندن چنین 
خواسته‌ای در فهرست سعودی‌ها نه به 
عنوان حل مسأله فلسطین بلکه کسب یک 
مشروعیت نصف نیمه نزد سران و ملت‌های 
مسلمان به منظور آشکارسازی احتمالی روابط 
با اسرائیل است. زنده شدن دوباره فلسطین 

به عنوان »مسأله« اصلی، کار را برای سعودی‌ها 
نسبت به امارات و بحرین سخت‌تر می‌کند. 
بویژه اینکه آل‌سعود به عنوان صاحب قلمرو 
حرمین‌‌شریفین علاقه‌ای ندارند نفوذ دینی 
خود را دچار چالش سازند. از این رو، نفس 
حمایت از فلسطین مساوی با تقابل با رژیم 

اشغالگر است.
رسانه »The Cradle« در مقاله تحلیلی 
به بررسی روند عادی‌سازی سعودی‌‌ها با 
صهیونیست‌ها‌ در پسا طوفان‌الاقصی پرداخته 
که در بخشی از آن به مسأله نبودن فلسطین 
برای آل‌سعود اشاره دارد و تأکید می‌کند 
عربستان سعودی اقدامات سرکوبگرانه‌ای 
را علیه مقاومت فلسطین انجام می‌دهد. 
این پادشاهی سال‌هاست که حامیان 
حماس و افرادی را که کمک‌های مالی به 
سرزمین‌های فلسطینی ارسال می‌کنند، 
هدف قرار داده است که شامل دستگیری 
بیش از 60 فلسطینی در سال 2019 می‌شود 
که برخی از آنها از مقامات حماس و اتباع 
سعودی بودند که به حبس‌های طولانی 

محکوم شدند. همچنین در ماه مه، دولت 
سعودی کمپین خود را برای دستگیری 
کاربران رسانه‌های اجتماعی در این پادشاهی 
که محتوای ضد اسرائیلی تولید می‌کنند، 

افزایش داد.
فؤاد ابراهیم، تحلیلگر سیاسی در گفت‌و‌گو 
با این رسانه معتقد است عربستان سعودی، 
عادی‌سازی را چیزی فراتر از یک پروژه 
سیاسی می‌داند، و شامل پروژه اقتصادی 
و استراتژیک مرتبط با آینده تاج و تخت در 

عربستان است. 
از جمله بلندپروازانه‌ترین پروژه‌ها، توسعه 
شبکه فیبر نوری است که تل‌آویو را به 
کشورهای خلیج فارس متصل ‌کند، و 
همچنین توسعه راه‌آهنی برنامه‌ریزی‌شده 
که عربستان سعودی را از طریق اردن به 
اسرائیل متصل می‌کند. ابراهیم معتقد است 
که عملیات طوفان‌الاقصی این برنامه‌ها را 
مختل کرد و مجموعه‌ای از این پروژه‌های 
اقتصادی را برای مدت نامعلومی در معرض 

خطر قرار داده است.

عادی‌سازی فعلاً با چراغ خاموش
یادداشت

سمیرا کریمشاهی
کارشناس مسائل منطقه

گفت: »هریس می‌توانست حمایت خود را 
از فلسطینی‌ها اعام کند و بگوید اقدامات 
مناسب را انجام خواهد داد و تغییراتی ایجاد 
خواهد کرد، اما در عوض، او با لفاظی‌هایش 

ما را تحقیر کرد.«
ز  ا ی  بسیار  : ید فزا می‌ا لیسی  پا ن  فار
امریکایی‌های عرب‌تبار بر این باورند که ابراز 
همدردی‌های زبانی هریس با فلسطینی‌ها به 
 معنای تغییر واقعی در سیاست در قبال تل آویو

 نیست. زمانی که هریس ماه گذشته با 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل دیدار 
کرد، با لکنت درباره رنج فلسطینیان در غزه 

صحبت کرد.
در پایان این گزارش آمده است که »یک مرد 
فلسطینی اهل میشیگان، از تشبیه جالبی 
درباره دیدگاه رأی‌دهندگان عرب نسبت به 
هریس و ترامپ استفاده کرد. او که ترجیح داد 
برای جلوگیری از مشکلات احتمالی ناشناس 
بماند، گفت: یک شاعر مشهور فلسطینی در 
شعری گفته است: »قاتل می‌تواند تو را با 
روسری ابریشمی خفه کند یا با تبر بر سرت 
بکوبد«. صاحب روسری ابریشمی )هریس( 
ممکن است مرا اخراج نکند؛ اما همچنان 
به اسرائیل بمب می‌فرستد تا مردم من را 

در غزه بکشند«.
گفتنی است همزمان با سخنرانی هریس، 
ده‌ها هزار امریکایی از ایالت‌های مختلف 
این کشور، در این ۴ روز خود را به شهر شیکاگو 
محل برگزاری نشست چهار روزه مجمع 
عمومی حزب دموکرات رساندند تا فریاد 
اعتراض و خشم خود را از تداوم جنایات و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت 
امریکا از این رژیم به گوش اعضای حزب 

دموکرات برسانند.

امنیت اسرائیل، خط قرمز هریس
هریس در بخش‌هایی از سخنرانی 40 دقیقه‌ای 
خود مدعی شد که خودش و بایدن برای تحقق 
آتش‌بس در غزه به طور »شبانه روزی« تاش 
می‌کنند. او در ادامه، ضمن هراس افکنی نسبت 
به مقاومت فلسطین، از جنایات رژیم صهیونیستی 

در نوار غزه حمایت کرد.
معاون رئیس‌ جمهور امریکا مدعی شد که »من 
همیشه از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت 
خواهم کرد و همیشه اطمینان می‌دهم که تل آویو 
توانایی دفاع از خود را دارد، زیرا مردم اسرائیل هرگز 
نباید با وحشتی که حماس در هفت اکتبر ایجاد 

کرد، مواجه شوند.
 رئیس‌ جمهور بایدن و من برای پایان دادن به این 
جنگ تلاش می‌کنیم، به گونه‌ای که اسرائیل امن 

باشد، گروگان‌ها آزاد شوندو رنج غزه پایان یابد.«
این اظهارات هریس درحالی مطرح می‌شوند 
که دولت امریکا به عنوان اصلی‌ترین حامی 
تسلیحاتی، سیاسی و اقتصادی رژیم صهیونیستی 
در جنگ شناخته می‌شود و به اذعان بسیاری از 
تحلیلگران، پیش شرط اصلی تحقق آتش بس، 
قطع پشتیبانی‌های ایالات متحده از تل آویو است.
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